

03.09.2024

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Закрытое акционерное общество «Тверской экскаватор»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							Таблица 1
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	626	626	0	233	272	121	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	626	626	0	233	272	121	0	0	0	
из них женщин	82	82	0	79	0	3	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	0300 участок общецеховой																						
600	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601A	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
602A (601A)	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0301 участок изготовления гидроцилиндров																						
603A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604A	Слесарь механосборочных	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(603A)	работ																						
605A (603A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
606A (603A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
607A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
608A (607A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
609A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610A (609A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611A (609A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
613A (612A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614A	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
615A (614A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
616	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
617A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
618A (617A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
619	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
620A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
621A (620A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622A (620A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
623A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
624A (623A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0302 участок покрытия металла гальваническим способом																						
626	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
627A	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	обработки																					
652A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
653A (652A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
654A (652A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
655A (652A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
656A (652A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
657A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
658A (657A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
659A (657A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
660A (657A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
661A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662A (661A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
663A (661A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
664A (661A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
665	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
666	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
667	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0602 участок термической обработки																					
668	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0603 участок механизмов																					
669	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
670	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
671	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
672	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
673	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
674	Зуборезчик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
675	Зуборезчик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

676	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
677	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
678A	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
679A (678A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
680A	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681A (680A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
682A	Токарь-карусельщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683A (682A)	Токарь-карусельщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
685	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0700 участок общецеховой																							
686	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0701 участок "комплектация"																							
689	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
690A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691A (690A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
692A (690A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0705 участок сварочного производства																							
693A	Мастер участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694A (693A)	Мастер участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695	Машинист моечных машин	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
696	Гибщик труб	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
697A	Транспортировщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
698A (697A)	Транспортировщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
700A (699A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
701A (699A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
702A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	ческих и полуавтоматических машинах																						
735A (734A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
736A (734A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
737A (734A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
738A (734A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
739A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
740A (739A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
741A (739A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
742A (739A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	0707 участок механической обработки																						
743A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
744A (743A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
745A (743A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
746A (743A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
747A (743A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
748A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
749A (748A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
750A (748A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
751A (748A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
752A (748A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

779A (777A)	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
780	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
781A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью, колотой дробью	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
782A (781A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью, колотой дробью	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
783A	Транспортировщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
784A (783A)	Транспортировщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
785A (783A)	Транспортировщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
786A (783A)	Транспортировщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0813 участок "сборочный конвейер"																						
787A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
788A (787A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
789A (787A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
790A (787A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
791A (787A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
792A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
793A (792A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
794A (792A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
795A (792A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
796A (792A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
797A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
798A (797A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
799A (797A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
800A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

753A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
754A (753A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
755A (753A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
756A (753A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
757A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
758A (757A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
759A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760A (759A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
761A	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
762A (761A)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
763	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
764A	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
765A (764A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
766A (764A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
767A (764A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
768A	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
769A (768A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
770A (768A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
771A (768A)	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0800 участок общецеховой																						
772A	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
773A (772A)	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
774A (772A)	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
775	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
776	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0812 участок "окрасочная линия"																						
777A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
778A (777A)	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

824A (822A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
825A (822A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
826A (822A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
827A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
828A (827A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
829A (827A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
830A	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
831A (830A)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
832A (830A)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
833A	Слесарь механосборочных работ-машинист экскаватора	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
834A (833A)	Слесарь механосборочных работ-машинист экскаватора	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
835A (833A)	Слесарь механосборочных работ-машинист экскаватора	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
836A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
837A (836A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
838A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
839A (838A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0814 участок "сдача экскаваторов"																						
840A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
841A (840A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
842A (840A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
843A (840A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
844A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
845A (844A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
846A (844A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	0908 участок "заготовитель- ный"																						
871A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
872A (871A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
873	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
874A	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
875A (874A)	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
876A (874A)	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
877A (874A)	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
878A	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
879A (878A)	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
880A (878A)	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
881A	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудо- вания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
882A (881A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудо- вания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
883	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудо- вания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
884	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0909 участок "сварка"																						
885A	Испытатель на герметичность	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
886A (885A)	Испытатель на герметичность	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
887	Испытатель на герметичность	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
888A	Электросварщик на автоматиче- ских и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
889A (888A)	Электросварщик на автоматиче- ских и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
890A (888A)	Электросварщик на автоматиче- ских и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
891A (888A)	Электросварщик на автоматиче- ских и полуавтоматических	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

847A (844A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
848A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
849A (848A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
850A (848A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
851A (848A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
852A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
853A (852A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
854A (852A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
855A (852A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
856	Маркировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
857A	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
858A (857A)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
859A	Слесарь механосборочных работ-машинист экскаватора	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
860A (859A)	Слесарь механосборочных работ-машинист экскаватора	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
861A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
862A (861A)	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	0830 участок "сборка экскаваторов-погрузчиков"																						
863A	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
864A (863A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
865A (863A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
866A	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
867A (866A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	0900 участок "общепеховый"																						
868	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
869A	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
870A (869A)	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

991A	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
992A (991A)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1330 участок теплотрассы																						
993	Слесарь-сантехник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1342 компрессорная станция: производство и выдача сжатого воздуха																						
994	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1350 участок связи																						
995	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1600 участок общецеховой																						
996	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
997A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
998A (997A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
999A	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1000A (999A)	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1601 склады																						
1001A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1002A (1001A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1003A (1001A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1004A (1001A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1005A (1001A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1006A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1007A (1006A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1008A (1006A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1009A (1006A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1010A (1006A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1011	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1012A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	машинах																						
892A (888A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
893A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
894A (893A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
895A (893A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
896A (893A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
897A (893A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
898A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
899A (898A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
900A (898A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
901A (898A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
902A (898A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
903A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
904A (903A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	0910 участок "окрасочных работ"																						
905A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
906A (905A)	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
907A (905A)	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
908A	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

954A (951A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
955A (951A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
956A	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
957A (956A)	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
958A (956A)	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
959A	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
960A (959A)	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
961A (959A)	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
962A	Правильщик на машинах	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
963A (962A)	Правильщик на машинах	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
964A	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
965A (964A)	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
966A (964A)	Оператор лазерных установок	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
967A	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудо- вания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
968A (967A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудо- вания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
969A (967A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудо- вания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
970A	Наладчик холодноштамповоч- ного оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
971A (970A)	Наладчик холодноштамповоч- ного оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
972A	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
973A (972A)	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
974	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
975	Стропальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
976A	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	1001 участок резки круглого проката																						
933	Стропальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
934	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
935	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
936	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1002 участок лазерного и плазменного раскроя листового металла																						
937A	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
938A (937A)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
939A	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
940A (939A)	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
941A	Газорезчик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
942A (941A)	Газорезчик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
943A (941A)	Газорезчик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
944A	Газорезчик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
945A (944A)	Газорезчик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
946A (944A)	Газорезчик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
947A	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
948A (947A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
949A (947A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950A (947A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951A	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
952A (951A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
953A (951A)	Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1057A (1056A)	Электромонтёр по ремонту ГПМ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1058A	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1059A (1058A)	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1060	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1061	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4001 Дирекция																						
1062	Директор по сборочному и заготовительному производству	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1063	Директор департамента управления проектам	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1064	Директор компонентного производства	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1065	Директор департамента маркетинга	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1066	Заместитель директора по защите ресурсов	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4038 Управление капитальным строительством																						
1067	Начальник управления	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1068	Заместитель начальника управления	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1069	Главный специалист по сметному ценообразованию и нормированию	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1070	Главный специалист по строительному надзору	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1071	Главный специалист по закупкам	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4039 Отдел эксплуатации зданий и сооружений																						
1072A	Отделочник	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1073A (1072A)	Отделочник	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1074A (1072A)	Отделочник	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1075	Начальник отдела	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4040 Отдел производственного контроля, промышленной безопасности и экологии																						
1076	Ведущий инженер по охране окружающей среды	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1077	Ведущий инженер (эксплуатация подъемных сооружений)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1078	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4042 Производственно-диспетчерский отдел																						
1079A	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1080A (1079A)	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1081A (1079A)	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1082A (1079A)	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1083A	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1084A (1083A)	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1085A (1083A)	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1086A	Диспетчер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1087A (1086A)	Диспетчер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1088A (1086A)	Диспетчер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1089A	Диспетчер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1090A (1089A)	Диспетчер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1091A (1089A)	Диспетчер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1092	Инженер по планированию	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1093	Руководитель группы планирования производства	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1094	Старший оператор диспетчерской службы	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4051 Бухгалтерия																						
1095A	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1096A (1095A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1097A (1095A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1098A (1095A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1099A	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1100A (1099A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1101A (1099A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1102A (1099A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1013A (1012A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1014A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1015A (1014A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1016	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1017	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1602 участок изготовления упаковки																						
1018A	Станочник деревообрабатывающих станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1019A (1018A)	Станочник деревообрабатывающих станков	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1603 участок автотранспорта																						
1020	Слесарь по ремонту перегрузочных машин	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1021	Водитель транспортных средств	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1022	Водитель транспортных средств	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1023	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	1604 участок погрузо-разгрузочный																						
1024	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1025	Машинист тепловоза	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1026	Помощник машиниста тепловоза	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	1900 Сервисный центр																						
1027	Диспетчер отдела технического обслуживания и ремонта	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1900 участок общецеховой																						
1028	Инженер по планированию ремонтов и ремонту оборудования	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1029	Инженер по обеспечению	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1030A	Инженер-электроник	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1031A (1030A)	Инженер-электроник	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1032	Инженер по планово-предупредительным работам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1902 механо-ремонтный участок																						
1033A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1034A (1033A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1035	Слесарь-ремонтник промыш-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ленного оборудования															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1036	Инженер по снабжению	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в									
	1903 электро-ремонтный участок																						
1037A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1038A (1037A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1039	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1040A	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1041A (1040A)	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1042A	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1043A (1042A)	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1044	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1045A	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1046A (1045A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1047A (1045A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1048A	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1049A (1048A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1904 участок подготовки производства																						
1050	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1051	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1905 участок капитального ремонта																						
1052	Электрогазосварщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1053A	Слесарь по ремонту ГПМ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1054A (1053A)	Слесарь по ремонту ГПМ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1055	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1056A	Электромонтёр по ремонту ГПМ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	пожарной безопасности																						
1126	Специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1127	Специалист по пожарной безопасности	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1128A	Специалист по охране труда	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1129A (1128A)	Специалист по охране труда	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4060 Группа сбыта																						
1130	Ведущий специалистпо сбыту	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1131	Специалист по сбыту	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1132	Специалист по сбыту	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4065 Отдел главного технолога																						
1133A	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1134A (1133A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1135A (1133A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1136A (1133A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1137A	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1138A (1137A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1139A (1137A)	Ведущий инжснер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1140A (1137A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1141A	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1142A (1141A)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1143A (1141A)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1144A (1141A)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1145A	Техник-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1146A (1145A)	Техник-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1147A (1145A)	Техник-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1148A (1145A)	Техник-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1149	Начальник бюро	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1150	Начальник бюро	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1151	Инженер-конструктор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1152A	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

1153A (1152A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1154A (1152A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1155A	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1156A (1155A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1157A (1155A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1158	Ведущий инженер-конструктор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1159	Ведущий инженер по инструменту	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1160	Ведущий инженер-технолог по проекту	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1161	Ведущий инженер-программист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1162	Ведущий инженер-технолог по термообработке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1163	Ведущий инженер-технолог по проекту	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1164A	Начальник бюро	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1165A (1164A)	Начальник бюро	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1166	Ведущий логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4067 Отдел комплектации и логистики																						
1167	Декларант	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1168	Логист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4070 Специальный отдел																						
1169	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4074 Группа по развитию производственной системы																						
1170	Ведущий специалист по развитию производственной системы	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4078 Отдел гарантийного обслуживания и приемосдаточных испытаний																						
1171	Инженер по качеству	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1172	Инженер по сервису	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4079 Бюро входного контроля																						
1173	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1174	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1175	Контрольный мастер 4080 Служба качества	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1176A	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1177A (1176A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1178A	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1179A (1178A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1180A (1178A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1181A (1178A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1182A	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1183A (1182A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1184A (1182A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1185A (1182A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1186A (1182A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1187A	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1188A (1187A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1189A (1187A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1190A (1187A)	Контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1191	Старший контролер технологического процесса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1192A	Начальник бюро технического контроля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1193A (1192A)	Начальник бюро технического контроля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1194A	Контролер технического состояния готовой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1195A (1194A)	Контролер технического состояния готовой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1196	Контролер технического состояния готовой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1197A	Инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1198A (1197A)	Инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1199A (1197A)	Инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1200	Контролёр технологического процесса – дефектоскопист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4081 Группа точных измерений																						
1201	Главный метролог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1202A	Бедуший инженер по метрологии	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1203A (1202A)	Ведущий инженер по метрологии	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1204	Оператор контрольно-измерительных машин	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4082 Отдел системы менеджмента качества																						
1205	Ведущий специалист по стандартизации и сертификации	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1206	Специалист по аудиту CSA	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1207	Главный специалист по стандартизации и сертификации	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4084 Административно-хозяйственная служба																						
1208A	Архивариус	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1209A (1208A)	Архивариус	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4085 Отдел организации труда и мотивации																						
1210	Экономист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1211	Ведущий специалист по организации и оплате труда	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1212	Ведущий инженер по нормированию труда	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1213A	Специалист по нормированию труда	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1214A (1213A)	Специалист по нормированию труда	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1215	Ведущий экономист по труду	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216	Экономист по труду и заработной плате	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4086 Отдел по работе с персоналом и внутренним коммуникациям																						
1217	Специалист по кадровому администрированию	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1218	Специалист по подбору и адаптации персонала	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1219	Ведущий специалист по обу-	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Дата составления: 19.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий директор

(ДОЛЖНОСТЬ)

Егоров Г.Ф.

(Ф.И.О.)

02.09.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

(ДОЛЖНОСТЬ)

Архипов Д.М.

(Ф.И.О.)

02.09.2024

(дата)

Начальник отдела по работе с персона-
лом и внутренним коммуникациям

(ДОЛЖНОСТЬ)

Тихомирова А.А.

(F.H.O.)

02.09.2024

(дата)

Начальник отдела ОТ и ПБ

(ДОЛЖНОСТЬ)

Горбачев А.А.

(F.I.O.)

02. 09. 2024

(дата)

Председатель профкома

(ДОЛЖНОСТЬ)

Рябинин А.С.

(Ф.И.О.)

04.09.2024

(дата

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4075

(№ в реестре экспертов)

Мокрушина Анна Дмитриевна

(F.N.O.)

19.08.2024

(дата

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Закрытое акционерное общество «Тверской экскаватор»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>0300 участок общецеховой</i>					
601А. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
<i>0301 участок изготовления гидроцилиндров</i>					
603А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
607А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
609А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомен-	Снижение вредного воздействия тяжести трудового про-			

	дуются соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	цесса			
612А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
614А. Токарь-расточник	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
616. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
617А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
619. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
620А. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
623А. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
625. Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
0302 участок покрытия металла гальваническим способом					
626. Гальваник	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	дуются соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	цесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
627А. Аппаратчик очистки сточных вод	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
629. Мастер участка	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
0304 участок изготовления деталей гидравлики					
630. Шлифовщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
631. Шлифовщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			

	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
632. Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
633. Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
634. Фрезеровщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
635. Фрезеровщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	ха в соответствии с графиком работы организации				
636. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
637. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
638. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
639А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
643А. Оператор станков с про-	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

граммным управлением	шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	ствия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
647А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
0600 участок общецеховой					
0601 участок механической обработки					
652А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
657А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
661А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
665. Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
666. Фрезеровщик	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	ствия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
667. Шлифовщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
<i>0602 участок термической обработки</i>					
668. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
<i>0603 участок механизмов</i>					
669. Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
670. Сверловщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
671. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
672. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
673. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
674. Зуборезчик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
675. Зуборезчик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
676. Шлифовщик	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	организации				
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
677. Шлифовщик:	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
678А. Токарь-расточник	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
680А. Токарь-расточник	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
682А. Токарь-карусельщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомен-	Снижение вредного воздействия тяжести трудового про-			

	дуются соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	цесса			
684. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
685. Фрезеровщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
0700 участок общецеховой					
686. Комплектовщик изделий и инструмента	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
0701 участок "комплектация"					
0705 участок сварочного производства					
693А. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
695. Машинист моечных машин	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение тяжести трудового процесса			
696. Гибщик труб	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
697А. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
699А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
704А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	ствия тяжести трудового процесса			
709А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
714А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
719А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	дуются соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	цесса			
724А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
729А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
734А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	ха в соответствии с графиком работы организации				
739А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
0707 участок механической обработки					
743А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
748А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
753А. Оператор станков с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			

	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
757А. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
759А. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
761А. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
763. Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
764А. Токарь-расточник	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	ха в соответствии с графиком работы организации				
768А. Токарь-расточник	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
0800 участок общецеховой					
776. Водитель погрузчика	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
0812 участок "окрасочная линия"					
777А. Маляр	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
780. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
781А. Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью, колотой дробью	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			

	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
783А. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
0813 участок "сборочный конвейер"					
787А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
792А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
797А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	ствия тяжести трудового процесса			
802А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
807А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
812А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
817А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	организации				
822А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
827А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
830А. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
833А. Слесарь механосборочных работ-машинист экскаватора	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
836А. Комплектовщик изделий и инструмента	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
838А. Комплектовщик изделий и инструмента	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве	Снижение вредного воздействия шума			

	средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.				
0814 участок "сдача экскаваторов"					
840А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
844А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
848А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
852А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	ха в соответствии с графиком работы организации				
856. Маркировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
857А. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
859А. Слесарь механосборочных работ-машинист экскаватора	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
861А. Маляр	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
0830 участок "сборка экскаваторов-погрузчиков"					
863А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			

	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
866А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
0900 участок "общецеховой"					
868. Комплектовщик изделий и инструмента	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
0908 участок "заготовительный"					
871А. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
873. Начальник участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
874А. Оператор лазерных установок	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			

	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
878А. Оператор лазерных установок	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
881А. Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
883. Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
884. Сверловщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

0909 участок "сварка"					
885А. Испытатель на герметичность	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
887. Испытатель на герметичность	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
888А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
893А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или	Снижение вредного воздействия шума			

	вкладыши противошумные.				
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
898А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
903А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
0910 участок "окрасочных работ"					
905А. Маляр	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беру-	Снижение вредного воздействия шума			

	ши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.				
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
908А. Маляр	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
911А. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
0911 участок "сборка кабин"					
913А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
918А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	ствия шума			
923А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации.	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
928А. Слесарь механосборочных работ	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации.	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
931А. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1001 участок резки круглого проката					
933. Стropальщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
934. Резчик на пилах, ножовках и станках	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	дуются соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	цесса			
935. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
936. Фрезеровщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
<i>1002 участок лазерного и плазменного раскроя листового металла</i>					
937А. Мастер участка	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
939А. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
941А. Газорезчик	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	ха в соответствии с графиком работы организации				
944А. Газорезчик	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
947А. Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
951А. Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
956А. Сверловщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомен-	Снижение вредного воздействия тяжести трудового про-			

	дуются соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	цесса			
959А. Сверловщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
962А. Правильщик на машинах	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
964А. Оператор лазерных установок	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
967А. Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противοшумные, или вкладыши противοшумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	ствия тяжести трудового процесса			
970А. Наладчик холодноштамповочного оборудования	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
972А. Резчик металла на ножницах и прессах	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
974. Штамповщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
975. Стропальщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
976А. Транспортировщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или	Снижение вредного воздействия шума			

	вкладыши противoshумные.				
1300 участок общецеховой					
1302 участок ремонта и обслуживания оборудования подстанции					
1304 участок капитального ремонта, монтажа и ППР сантехнического оборудования					
990. Электрогазосварщик	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1317 газовая служба					
991А. Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1330 участок теплотрассы					
993. Слесарь-сантехник	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1342 компрессорная станция: производство и выдача сжатого воздуха					
1350 участок связи					
1600 участок общецеховой					
1601 склады					
1602 участок изготовления упаковки					
1018А. Станочник деревообра-	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

бывающих станков	шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	ствия шума			
<i>1603 участок автотранспорта</i>					
1020. Слесарь по ремонту перегрузочных машин	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1021. Водитель транспортных средств	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1022. Водитель транспортных средств	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные. Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума. Снижение вредного воздействия шума			
1023. Водитель погрузчика	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
<i>1604 участок погрузо-разгрузочный</i>					
1024. Машинист крана (крановщик)	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1025. Машинист тепловоза	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1026. Помощник машиниста тепловоза	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1900 Сервисный центр					
1900 участок общецеховой					
1902 механо-ремонтный участок					
1903 электро-ремонтный участок					
1040А. Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1042А. Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
1904 участок подготовки производства					
1050. Токарь	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1051. Слесарь-инструментальщик	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противoshумные, или вкладыши противoshумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия	Снижение вредного воздей-			

	тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1905 участок капитального ремонта					
1052. Электрогазосварщик	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1053А. Слесарь по ремонту ГПМ	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1056А. Электромонтёр по ремонту ГПМ	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1058А. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Предусмотреть использование системы вентиляции в зоне выполнения работ.	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия			
	Для снижения вредного воздействия шума необходимо применять в качестве средств индивидуальной защиты беруши или наушники противошумные, или вкладыши противошумные.	Снижение вредного воздействия шума			
	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			

	организации				
1060. Слесарь-ремонтник	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
1061. Слесарь-ремонтник	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха в соответствии с графиком работы организации	Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса			
4001 Дирекция					
4038 Управление капитальным строительством					
4039 Отдел эксплуатации зданий и сооружений					
4040 Отдел производственного контроля, промышленной безопасности и экологии					
4042 Производственно-диспетчерский отдел					
4051 Бухгалтерия					
4052 Отдел по закупкам					
4054 Финансово-экономический отдел					
4055 Отдел аналитики, кооперации и инструмента					
4057 Отдел охраны труда и пожарной безопасности					
4060 Группа сбыта					
4065 Отдел главного технолога					
4067 Отдел комплектации и логистики					
4070 Специальный отдел					
4074 Группа по развитию производственной системы					
4078 Отдел гарантийного обслуживания и приемосдаточных испытаний					
4079 Бюро входного контроля					
4080 Служба качества					
4081 Группа точных измерений					
4082 Отдел системы менедж-					

мента качества					
4084 Административно-хозяйственная служба					
4085 Отдел организации труда и мотивации					
4086 Отдел по работе с персоналом и внутренним коммуникациям					
4091 Отдел сопровождения проектов					
4092 Отдел экономической безопасности					
9193 Медицинский пункт					
1225. Медицинская сестра	Для снижения вредного воздействия биологического фактора, рекомендуется сохранить за работниками право на гарантии (компенсации) и использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			

Дата составления: 19.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий директор
(должность)

(подпись)

Егоров Г.Ф.
(Ф.И.О.)

08.09.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор
(должность)

(подпись)

Архипов Д.М.
(Ф.И.О.)

08.09.2024
(дата)

Начальник отдела по работе с персоналом и внутренним коммуникациям
(должность)

(подпись)

Тихомирова А.А.
(Ф.И.О.)

08.09.2024
(дата)

Начальник отдела ОТ и ПБ
(должность)

(подпись)

Горбачев А.А.
(Ф.И.О.)

08.09.2024
(дата)

Председатель профкома
(должность)

(подпись)

Рябинин А.С.
(Ф.И.О.)

08.09.2024
(дата)